
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Τρίπολη,11/10/2018 

                 Α.Π.   7932 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Eφορευτικών Επιτροπών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων 

των υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για την διετία 2019-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του 

Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 

την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’114). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 158 έως 162 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων & Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ Α’26), 

όπως αντικαταστάθηκε με το δεύτερο άρθρο του Ν. 3839/2010 «Σύστημα επιλογής 

Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – 

Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α’51) και τις διατάξεις της παρ. 13α του άρθρου 284 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’87). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α’254) 

«Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

4. Την υπ΄ αρ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 (ΦΕΚ Β’684/19-9-1988) Υ.Α. με θέμα «Τρόπος, 

διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων στα 

υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου», όπως έχει τροποποιηθεί με τις αρ. 

ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/7-12-1988 (Β’ 876), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/ 165/30179/3-9-1990 (Β’562), 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/ 19516/26-9-2001 (Β’1246) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-11-2016 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-372115-3, fax: 2710-372119 

Πληροφορίες: κ. Σπυριδούλα Πυρπάρα 

E-mail: spyrpara@uop.gr 

ΑΔΑ: 6ΝΜΥ469Β7Δ-Χ20



(Β’3794) υπουργικές αποφάσεις, και ειδικότερα το άρθρο 8 «Εφορευτικές Επιτροπές» 

αυτής. 

5. Την υπ΄ αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.20/1211/οικ20881/11-06-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα «Εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών 

εκπροσώπων των υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών 

και των Ν.Π.Δ.Δ.». 

6. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 7502/03-10-2018 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη αιρετών 

εκπροσώπων των υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο  Διοικητικού Προσωπικού 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, για την διετία 2019-2020. 

7. Τα από 11-10-2018 πρακτικά της δημόσιας κλήρωσης για την ανάδειξη τριών (3) 

τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών για την συγκρότηση εκάστης 

εφορευτικής επιτροπής για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των μελών των 

μόνιμων υπαλλήλων και των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο. 

8. Την υπ΄ αριθ. 210838/Ζ1/1-12-2017 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων περί εκλογής του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή Α΄ 

βαθμίδας του Τμήματος Κοινωνικών Επιστημών κι Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με θητεία τεσσάρων ετών, από 1-12-

2017 έως 30-11-2021 (ΦΕΚ 647/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./6-12-2017).  
 

Αποφασίζουμε 

 

Συγκροτούμε τις κάτωθι εφορευτικές επιτροπές που αναδείχθηκαν μετά από δημόσια 

κλήρωση για τη διενέργεια των εκλογών ανάδειξης δύο (2) αιρετών εκπροσώπων (με τους 

αναπληρωτές τους), των μόνιμων υπαλλήλων και των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.  στο Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με θητεία από 

01/01/2019 έως 31-12-2020. 

 

  1.Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής για τις εκλογές ανάδειξης αιρετών εκπροσώπων των 

υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιου Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου των μόνιμων υπαλλήλων: 

 

Τακτικά Μέλη:  

1 .Ταλαγάνης Νικόλαος ,  Μόνιμος  Υπάλληλος  

2.Κυριακοπούλου Σοφία ,  Μόνιμη Υπάλληλος  

3.Χουλιάρας Κωνσταντίνος ,  Μόνιμος  Υπάλληλο  

 

Αναπληρωματικά Μέλη (κατά σειρά και όχι κατ' αντιστοιχία): 

1.Παπαδοπούλου Μαριγώ ,  Μόνιμη Υπάλληλος  

2.Γερογιάννη Αναστασία ,  Μόνιμη Υπάλληλος  

ΑΔΑ: 6ΝΜΥ469Β7Δ-Χ20



3.Διαμαντίδου Δήμητρα ,  Μόνιμη Υπάλληλος  

4. Μπιρμπίλης Παναγιώτης ,  Μόνιμος  Υπάλληλος  

5.  Ψυχογιού Νικολέττα ,  Μόνιμη Υπάλληλος  

 

2. Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής για τις εκλογές ανάδειξης αιρετών εκπροσώπων 

των υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιου Διοικητικού Προσωπικού του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου των υπαλλήλων ΙΔΑΧ: 

 

Τακτικά Μέλη:  

1.Νικολαϊδου Χριστίνα-Μαρία, Υπάλληλος ΙΔΑΧ  

2.Αποστολοπούλου Αγγελική ,  Υπάλληλος ΙΔΑΧ  

3.Γκουβούση Ματίνα ,  Υπάλληλος ΙΔΑΧ  

 

Αναπληρωματικά Μέλη (κατά σειρά και όχι κατ' αντιστοιχία): 

1 .Τσάκωνα Αλεξάνδρα-Κυριακή ,  Υπάλληλος ΙΔΑΧ  

2.Φουρτούνη Μαρία ,  Υπάλληλος ΙΔΑΧ  

3.Δημητρακόπουλος Δημήτριος ,  Υπάλληλος ΙΔΑΧ  

4.Γεωργοπούλου Κωνσταντίνα ,  Υπάλληλος ΙΔΑΧ  

5.  Μαρκέλου Ιωάννα ,  Υπάλληλος ΙΔΑΧ  

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 

 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κ. Κατσής   

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

-Αναφερομένους στην απόφαση 

-Ιστοσελίδα Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
 

ΑΔΑ: 6ΝΜΥ469Β7Δ-Χ20


		2018-10-11T14:02:28+0300
	Athens




